



## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Sağlık Bakanı Sayın Mehmet MÜEZZİNOĞLU tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Saygılarımla.

**Kemal ZEYBEK**  
CHP Samsun Milletvekili

Samsun Büyükşehir Belediyesi sınırları içindeki Tekkeköy ilçemizde konumlandırılan başta Termik santraller olmak üzere enerji santralleri ve ağır sanayi yatırımlarının mevcut ilçeyi Türkiye'nin hava kirliliği açısından en kirli bölgesi yaptığı Çevre ve Şehircilik Bakanlığımızın hava kalitesi izlenimlerinde mevcuttur.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Hava Kalitesi İzleme İstasyonu verilerine göre birçok kirletici parametrede 2016 yılında 100 den fazla kez on katlara varan kirletici salınımları yapıldığı kayıtlarda mevcuttur.

Bu süreç Mobil santrallerinin çalışmasının mahkeme kararı ile durdurulduğu bir kaç yılı saymazsak 10 yıldır devam etmektedir.

Bu bağlamda;

1-Tekkeköy ve çevresinde son 10 yıla ait Akciğer Kanseri ve solunum yolu kanseri sıklığı ve prevalansı nedir?

2-Tekkeköy ve çevresinde son 10 yıla ait yıllık KOAH (Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı) insidansı ve prevalansı nedir? Bu konuda Halk Sağlığı Kurumu ve/veya Sağlık Müdürlüğünüz bir çalışma yapmış mıdır?

3-2007 Aralık ayında OMÜ Rektörlüğü tarafından yapılan bağımsız ölçümlerde normalin 66 katına kadar varan kanserojen PM10 salınımına rağmen, şimdiye kadara niçin bir sağlık çalışması başlatılmamıştır?

4-Başta Termik Santraller olmak üzere mevcut tesislerin ÇED ve diğer ruhsat çalışmaları bağlamında Halk Sağlığı Kurumunuz ve/veya Sağlık Müdürlüğünüz hangi tarihlerde, hangi tesisleri için olumlu raporları vermişlerdir. Bu konuda halkın zehir bulunduğu bu süreçte bu raporları verip,

7645

halkın sađlığını tehlikeye sokan bu raportörler hakkında hukuksal bir çalıřma yapmayı düşünüyor musunuz?

5-Söz konusu ilçeden sık sık iyileřmeyen ve/veya sürelerde iyileřen üst ve alt solunum yolu infeksiyonu olguları rapor edilmektedir. Niçin ilgili kurumlarınız bu konuda çalıřma yapmamaktadır?

6-2007 yılında insan sađlığına direkt kanserojen etkisi olan 6 no'lu fuel-oil ile çalıřtırılan santrallerden sonra ilçenin 10 yıllık kanser olgu sayısı nedir?

7-Samsun Valiliđi'nin başkanlıđında toplanan Sađlık Müdürlüđünüzün katıldıđı Hıfzıssıhha Kurulu son 10 yılda bu konuda herhangi bir karar almıř mıdır? Almıřsa ne zaman ve ne kararı almıřtır. Bu konuda ilçe Sađlık Müdürlüđünüz bir yazılı talebi ve kararı var mıdır?

8- Bölgede yařayan halka hava kirliliđi konusunda sađlık erki tarafından bugüne kadar hangi sađlık eđitimleri verilmiřtir?

9-Hava Kirliliđi açasından risk grupları olan bebekler ve geliřme çađındaki çocuklar, gebe ve emzikli kadınlar, yařlılar, kronik solunum ve dolařım sistemi hastalıđı olanlar, endüstriyel iřletmelerde çalıřanlar, düşük sosyo-ekonomik grup içerisinde yer alanlar üzerinde bir sađlık çalıřması yapılmıř mıdır?

10- Öncelikle Tekkeköy bölgesinde bu santrallere bađlı olarak ruh sađlıkları bozulan ve çevresel anksiyete ( kaygı ) bozukluđu oluřan insanımıza yardım etmek için hangi halk sađlıđı uygulamalarını yaptınız?

11-Hava kirliliđinin kardiyovasküler ( kalp damar ) sađlıđı olumsuz etkileri artık bilimsel bir gerçektir. Tekkeköy'de son 10 yıla ait kalp ölümlü oranları nedir? Son 10 yılda bu bölgede Koroner Arter Hastalıđından kaç kiři ölmüřtür?

12-Alzheimer ve Parkinson hastalıđının ortaya çıkarmasında yařın ilerlemesi önemli bir faktör olsa da hastalıkların etiyolojisinde çevresel faktörler ve genetik yatkınlık da rol oynar. Metaller, hava kirliliđine, böcek ilaçlarına maruziyet ve beslenme alışkanlıkları nöroderjenaratif hastalıklarda ortak risk faktörleridir. Bu hastalıkların sıklıkları ilçede nedir?

13- Ölüm saçan Dünyanın en verimli ovası üzerine kurulmuř bu santrallerin bölge insanın sađlıđı olumsuz etkilerini durdurmak için, Bakanlıđınız bir çalıřma yapacak mı?